Proc. Leg. nº 834/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 622/2024

Página 1 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Pintar sinalização de solo Rua Manoel dos
Santos Marta, em frente à garagem da
Rápido Luxo Campinas.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Pintar sinalização de solo Rua Manoel dos Santos Marta, em frente à
garagem da Rápido Luxo Campinas.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

pintar sinalização de solo Rua Manoel dos Santos Marta, em frente à garagem da

Rápido Luxo Campinas.Não há indicação das vagas de estacionamento, dos locais

onde é proibido estacionar, da lombada e da faixa de pedestres. Esta sinalização é

essencial para trazer segurança no trânsito e evitar acidentes, principalmente em

relação aos veículos que pegam o trecho de declive e desenvolvem velocidades

incompatíveis com o trecho.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 834/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 834/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 834/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 834/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 5 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 83UAS4Y25AVC9JYZ
		2024-02-16T09:45:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura